
číslo dodatku VUT: 017507/2021/01 
číslo dodatku UTB: 2023001087 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

(dále jen „Dodatek“) 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 
podmínek tyto smluvní strany 

OBJEDNATELÉ 

Vysoké učení technické v Brně 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce: Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestor 
IČO: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305 
Bankovní spojení: 
č. ú: 

xxxxx

Kontaktní osoby: 

xxxxx 

(dále jen „Objednatel VUT“) 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
Zástupce: Mgr. Monika Hrabáková, pověřená kvestorka 
IČO: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
Bankovní spojení: xxx 
č. ú: xxx
Kontaktní osoby: 

• xxxxx 

(dále jen „Objednatel UTB“) 

a 

mailto:vyklicky@vutbr.cz
mailto:sedlicky@vutbr.cz
mailto:vlk@vutbr.cz
mailto:rachunkova@utb.cz
mailto:lsuchankova@utb.cz
mailto:hrabakova@utb.cz


Smlouva o dílo 
Zpřístupnění a zprovoznění integrační vazby mezi elektronickým nástrojem Tender arena® a systémem spisové služby E-SPIS 

strana 2 

ZHOTOVITELÉ 

Tender systems s. r. o.  
Sídlo: Nad hradním vodojemem 1108/53, 162 00 Praha 6 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 204077 
Zástupce: Ing. Jan Hrádek, jednatel 
IČO: 29 14 51 21 
DIČ: CZ29145121 
Bankovní spojení: 
č. ú: 

xxxx 

Kontaktní osoby: 

• xxxx 

(dále jen „Zhotovitel Tender systems“) 

ICZ a.s.  
Sídlo: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840 
Zástupce: Antonín Drahovzal, na základě plné moci 
IČO: 25145444 
DIČ: CZ699000372 
Bankovní spojení: 
č.ú.  

xxxx 

Kontaktní osoby: 

• xxxx 

(dále jen „Zhotovitel ICZ“) 

(dále též jako „smluvní strany“) 

mailto:pavel.eger@tendersystems.cz
mailto:jiri.vildt@tendersystems.cz
mailto:katerina.dalerova@i.cz
mailto:Josef.Bures@i.cz


Smlouva o dílo 
Zpřístupnění a zprovoznění integrační vazby mezi elektronickým nástrojem Tender arena® a systémem spisové služby E-SPIS 

strana 3 

I. PŘEDMĚT DODATKU

1) Smluvní strany uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o dílo, č. VUT 017507/2021/00, č. UTB 202100145,
uzavřené dne 19. 10. 2021 (dále jen „Smlouva“), kterým rozšiřují rozsah předmětu plnění ze Smlouvy
Zhotovitele Tender systems.

2) Tímto Dodatkem se smluvní strany dohodly na rozšíření díla ve smyslu Smlouvy, a to v rozsahu blíže
specifikovaném v příloze č. 1 tohoto Dodatku. Rozšířené plnění dle tohoto dodatku odpovídá 8,5 MD.
Cena rozšířeného plnění dle tohoto Dodatku za 1 MD přitom činí 11 002,59 Kč bez DPH.

3) Pro případ pochybností smluvní strany výslovně stanovují, že k poskytnutí plnění dle tohoto Dodatku,
kterým se rozšiřuje dílo ve smyslu Smlouvy, je zavázán pouze Zhotovitel Tender systems. Zhotovitel
ICZ se tímto Dodatkem nezavazuje provést žádné další plnění navíc, oproti plnění, ke kterému se
zavázal ve Smlouvě. Bude-li Zhotovitel Tender systems potřebovat pro splnění svých závazků dle
tohoto Dodatku součinnost ze strany Zhotovitele ICZ, je povinen si tuto součinnost zajistit na své
vlastní náklady.

4) V souvislosti s rozšířením předmětu plnění ze Smlouvy se tímto Dodatkem mění doba plnění dle čl. II
odst. 1 Smlouvy, a to tak, že zbývající část díla ve smyslu Smlouvy a tohoto Dodatku, která dosud
nebyla provedena, bude provedena:

a) na VUT do tří měsíců od nabytí účinnosti tohoto Dodatku a

b) na UTB do tří měsíců od nabytí účinnosti tohoto Dodatku.

5) Cena rozšířeného plnění dle tohoto Dodatku činí pro:

a) Objednatele VUT 70 242 Kč bez DPH, tj. 84 993 Kč s DPH;

b) Objednatele UTB 23 280 Kč bez DPH, tj. 28 169 Kč s DPH.

6) Cena rozšířeného plnění dle tohoto Dodatku bude hrazena tak, že každý z Objednatelů uhradí
Zhotoviteli Tender systems příslušnou část ceny rozšířeného plnění dle předcházejícího odstavce.
Příslušná část ceny díla každého z Objednatelů dle Smlouvy se tedy navyšuje o příslušnou část ceny
za rozšířené plnění dle tohoto Dodatku.

7) Každý z Objednatelů uhradí příslušnou, dosud neuhrazenou, část ceny díla dle Smlouvy spolu
s příslušnou částí ceny rozšířeného plnění dle tohoto Dodatku na základě jemu, Zhotovitelem Tender
systems, vystavenému daňovému dokladu po předání díla ve smyslu Smlouvy a tohoto Dodatku.

8) V souvislosti s výše uvedeným se cenou díla dle Smlouvy nově rozumí původní cena díla dle Smlouvy
navýšená o cenu rozšířeného plnění dle tohoto Dodatku.

9) Smluvní strany výslovně stanovují, že změna díla dle tohoto Dodatku nemá žádný vliv na již vzniklý
nárok na zaplacení smluvní pokuty Objednatele VUT a Objednatele UTB z důvodu prodlení
Zhotovitele Tender systems s plněním. Objednatel VUT a Objednatel UTB mají i po nabytí účinnosti
tohoto Dodatku nárok na zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem Tender systems, a to ve výši
odpovídající do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Smluvní strany dále konstatují, že smluvní
pokuta dle tohoto odstavce Dodatku se nevztahuje na Zhotovitele ICZ, neboť v souladu se Smlouvou
v daném případě nenesou Zhotovitelé společnou a nerozdílnou odpovědnost.

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1) Dodatek je uzavírán elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana jej opatří svým
uznávaným elektronickým podpisem.



Smlouva o dílo 
Zpřístupnění a zprovoznění integrační vazby mezi elektronickým nástrojem Tender arena® a systémem spisové služby E-SPIS 

strana 4 

2) Dodatek je uzavřen dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran a bude uveřejněn v registru
smluv. Uveřejnění Dodatku zajistí Objednatel VUT. Dodatek nabyde účinnosti po uveřejnění v registru
smluv dne 14. 6. 2023.

3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že s jeho obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně 7.6.2023: V Praze 5.6.2023:

Za VUT Za ICZ 

……………………………….. ………………………………… 

Mgr. Ing. Daniela Němcová 

kvestor 

Ve Zlíně : 6.6.2023

Za UTB 

Antonín Drahovzal 

na základě plné moci 

V Praze 1.6.2023:

Za Tender systems 

……………………………….. ………………………………… 

Mgr. Monika Hrabáková Ing. Jan Hrádek 

pověřená kvestorka jednatel 



Příloha č. 1: 

Analýza úprav spisové služby pro UTB a VUT

Verze: 
Datum: 
Autor: 

E-mail:

4 
21.12.2022 
xxxxx

Tel: +420 602 398 292
Aplikace: Tender Arena



1 

1. Úvod

2. První inicializační dokument spisu

3. Přenášet do dokumentů v TA číslo jednací

4. Vypravení dokumentů
4.1. Nastavení vypravení 

5. Doručení nabídek

6. Vypravení zpráv

7. Doručení zpráv

8. Číslo jednací zprávy

9. Identifikátor spisového znaku na základě druhu řízení



2 

1. Úvod 
Dokument popisuje úpravy spisové služby pro UTB a VUT. 

2. První inicializační dokument spisu 
Při založení zakázky v TA je automaticky přes webové služby v e-spis založen spis včetně 
prvního dokumentu, který bude ve formátu PDF/A 

Obsahem pdf/a souboru bude idZakazky a název zakázky. Název toho pdf bude idZakazky-
nazev. 

 

Metadata dokumentů a spisu 

Profil dokumentu – Vlastní 

Element Poznámka 

Identifikator Jedná se o HodnotaID a ZdrojID 

Nazev Zde bude vyplňován název souboru v TA  

DatumCasVytvoreni Datum a čas vytvoření v TA 

TypDokumentu Př.: SPIS_TA 

VecnaSkupina\SpisovyPlan TA do tohoto pole nebude vkládat žádné 
hodnoty, e-spis doplní hodnotu automaticky 

VecnaSkupina\SpisovyZnak Pro VUT G.I.1.b nebo G.I.1.a TA rozliší a 
přidělí správný spisový znak 

Pro UTB bude TA doplňovat spisový znak 
H.VII.3 

PocetListu Př.: 0 

PocetPriloh Př.: 1 



3 

DruhPriloh Př.: Přílohy k zakázce 

PocetListuPriloh Př.: 0 

VlastniKdo Hodnota bude vyplňována uživatelem, který 
vyřizuje v TA 

StavDokumentu Př.: nevyrizen 

 

Profil dokumentu – Doručený 

Element Poznámka 

Identifikator Jedná se o HodnotaID a ZdrojID 

Nazev Zde bude vyplňován název souboru v TA  

DatumCasVytvoreni Datum a čas do ručení do TA 

TypDokumentu Př.: SPIS_TA 

VecnaSkupina\SpisovyPlan TA do tohoto pole nebude vkládat žádné 
hodnoty, e-spis doplní hodnotu automaticky 

VecnaSkupina\SpisovyZnak Pro VUT G.I.1.b nebo G.I.1.a TA rozliší a 
přidělí správný spisový znak 

Pro UTB bude TA doplňovat spisový znak 
H.VII.3 

PocetListu Př.: 0 

PocetPriloh Př.: 1 

DruhPriloh Př.: Přílohy k nabídce 

PocetListuPriloh Př.: 0 



4 

DoplnujiciData\espisProfilExtensions\ For-
maDokumentu 

E 

Doruceni\Odesilatel\Subjekt\TypSubjekty Př.: Pravnicka 

Doruceni\Odesilatel\Subjekt\ObchodniNa-
zev 

Př.: Pravnicka osoba 25 a.s. 

Doruceni\Odesilatel\Subjekt\IC Př.: 26185611 

Doruceni\Odesilatel\Subjekt\Adresy Adresy, které jsou známy pro subjekt.  

Př.: 

<v:AdresaPostovni> 
<v:Obec>Praha</v:Obec> 
<v:Ulice>Pražská</v:Ulice> 
<v:OrientacniCislo>5</v:OrientacniCislo> 
<v:PopisneCislo>10</v:PopisneCislo> 
<v:Psc>14000</v:Psc> 
<v:Zeme>CZ</v:Zeme> 
</v:AdresaPostovni> 
 

Doruceni\Odesilatel\Adresa\ Adresa, která bude zobrazena na kartě do-
ručení.  

Př.:  

<v:AdresaPostovni> 
<v:Obec>Praha</v:Obec> 
<v:Ulice>Pražská</v:Ulice> 
<v:OrientacniCislo>5</v:OrientacniCislo> 
<v:PopisneCislo>10</v:PopisneCislo> 
<v:Psc>14000</v:Psc> 
<v:Zeme>CZ</v:Zeme> 
</v:AdresaPostovni> 

Doruceni\ZasilkaInfo\ZpusobManipula-
ceText 

Př.: TA_DORUCENY 

Doruceni\ZasilkaInfo\DatumDoruceni Datum, kdy bylo doručeno do TA 



5 

Doruceni\ZasilkaInfo\CasDoruceni Čas, kdy bylo doručeno do TA 

VlastniKdo  Hodnota bude vyplňována uživatelem, 
který vyřizuje v TA 

StavDokumentu Př.: nevyrizen 

 

Profil spisu 

Element Poznámka 

Identifikator Jedná se o HodnotaID a ZdrojID 

Nazev Název veřejné zakázky 

Popis Popis zakázky v TA 

Agendové číslo ID zakázky Př.: VZ0008026 

SpisováZnacka Nebude TA vyplňováno, generuje  e-spis 

DatumCasVytvoreni Datum a čas vytvoření v TA 

TypDokumentu Př.: SPIS_TA 

VecnaSkupina\SpisovyPlan TA do tohoto pole nebude vkládat žádné 
hodnoty, e-spis doplní hodnotu automaticky 

VecnaSkupina\SpisovyZnak Pro VUT G.I.1.b nebo G.I.1.a TA rozliší a 
přidělí správný spisový znak 

Pro UTB bude TA doplňovat spisový znak 
H.VII.3 

ZpusobVedeni Př.: Priorace 

DokumentyVlozene\DokumentUplnyVlo-
zeny\ ProfilDokumentu 

Viz Profil Dokumentu 



6 

DokumentyVlozene\DokumentUplnyVlo-
zeny\ PoradiVeSpisu 

Př.: 1 

DokumentyVlozene\DokumentUplnyVlo-
zeny\ StavZarazeniDoSpisu 

Př.: Vlozen 

VlastniKdo Hodnota bude vyplňována uživatelem, který 
vyřizuje v TA 

StavSpisu Př.: nevyrizen 

 

3. Přenášet do dokumentů v TA číslo jednací 

Toto je pouze konfigurační záležitost, nebylo explicitně řešeno v zadání, bude nastaveno. 
Prostřednictvím webových služeb bude do metadat dokumentů v TA (doručených i vlastních) 
přenášeno číslo jednací vygenerované v e-spis. 

4. Vypravení dokumentů 
Vypravení dokumentů v TA je řešeno ze dvou pohledů. 

● dokumenty vzniklé v TA 
● dokumenty vzniklé v e-spis a přenesené do TA 

Přístup k zakázce/stav 
zakázky 

Fáze zakázky Specifikace Fáze zakázky  
Zahájeno ZŘ nebo 
uveřejnění předběžných 
informací 

Všichni dodavatelé (otevřená 
výzva) NE ANO 

Omezený přístup (uzavřená 
výzva) NE ANO 

Nezveřejněna NE NE 

4.1. Nastavení vypravení 

Vypravení dokumentů reaguje na uveřejnění dokumentů spolu s vyvěšením zakázky na profilu 
zadavatele.  

U dokumentů, které byly přeneseny z e-spis, obecně platí, že více binárních souborů je 
rozděleno do jednotlivých dokumentů. Při uveřejnění dokumentu se naleznou všechny soubory 



7 

v TA, patřící v e-spis k jednomu dokumentu (jedno čj). V TA dojde k uveřejnění/odeslání 
dokumentu (obsahujícího všechny uveřejněné soubory) a TA předá přes webové služby e-spis 
jedno vypravení s identifikací všech souborů. Identifikace dokumentu evidovaného ve spisové 
službě bude v TA rozšířeno o příznak, jestli bylo vypravení odesláno. 

Pakliže dokument obsahuje příznak pro zveřejnění, ale zakázka není zveřejněna na profilu, 
nedojde k odeslání dokumentu. 

Postup bude tedy následující: 
1. Při události zveřejnění nebo zahájení zadávacího řízení se zkontroluje, zdali byly 

splněny podmínky pro zveřejnění dokumentu na profilu zadavatele, viz tabulka výše. 
Pokud ne, proces končí. 

2. Vyhledají se všechny soubory, které mají stejný identifikátor v e-spis 
3. U těchto souborů se vyfiltrují takové, které nemají příznak vypravení, ale jsou 

uveřejněny na profilu zadavatele 
4. Sestaví se objekt vypravení, který bude obsahovat identifikátory souborů z bodu 3. 

Pakliže kolekce souborů bude obsahovat rozdílné časy uveřejnění, vezme se nejnovější 
čas uveřejnění. (př. z časů 22.10.2022T14:15:20 a 22.10.2022T14:16:02 se vezme čas 
14:16:02). 

5. Přes webové služby TA pošle e-spis požadavek na založení vypravení.  
6. U souborů v TA se nastaví příznak vypravení 

Při uveřejnění dokumentů se provede vždy tato kontrola a tím se zajistí korektní zaslání 
vypravení dokumentů. 

5. Doručení nabídek 
Doručení nabídek bude reagovat na odtajnění elektronických nabídek, kdy se všechny 
dokumenty z konkrétní nabídky  od společnosti X a metadata nabídky přenesou do e-spisu pod 
jedním čj se soubory umístěnými v záložce El. dokumenty Datum a čas doručení bude rovno 
datu a času přijetí nabídkyv TA. Nabídky nebudou v e-spisu vypraveny, ale doručeny. Po 
domluvě s ICZ uvedeme v kartě doručení informace o dodavateli (název, ič…) a adresa bude 
poštovní. 

6. Vypravení zpráv 
Vypravení zpráv bude nastaveno jedno ke všem souborům zprávy. Vypravení bude reagovat 
na odeslání zprávy kdy odesílatel je zadavatel UTB/VUT. Vypravovat se bude zpráva, kdy 
příjemci jsou množina dodavatelů. Vypravení bude jedno ke všem souborům zprávy. TA 
vygeneruje tolik vypravení kolik bude příjemců zprávy. 



8 

7. Doručení zpráv 
Doručení zpráv bude reagovat na odeslání zprávy kdy odesílatelem je dodavatel a příjemce je 
zadavatele UTB/VUT. Doručení zpráv bude nastaveno jedno ke všem souborům zprávy. Jako 
datum a čas doručení v e-spis bude nastaveno datum a čas přijetí zprávy v TA. V rámci 
založení doručeného dokumentu bude založeno doručení a vloženy všechny přílohy/soubory, 
které dodavatel přiloží ke zprávě. Na kartě doručení budou informace o odesílateli totožné jako 
v případě 5. Doručení nabídek. 

8. Číslo jednací zprávy 
Číslo jednací zprávy v TA je něco jiného než číslo jednací dokumentu, které je generováno v e-
spis. U zprávy v TA nelze zpětně doplnit číslo jednací. 

9. Identifikátor spisového znaku na základě druhu řízení 
Ve smlouvě bod 9. nešel konfiguračně nastavit pro UTB, protože testovací prostředí neznalo 
hodnotu G.I.1.b a G.I.1.a. Pokud tento bod ze smlouvy má být funkční i pro UTB, je třeba 
založení těchto číselníkových hodnot (včetně založení na testovacím prostředí),  Pro UTB bude 
TA doplňovat spisový znak H.VII.3. 
 

10. Velikost souboru 
Aktuálně platí omezení na rozhraní při zakládání souborů (nastaveno standardně na 20MB), 
respektive pro větší soubory dochází k vypršení spojení. Je možné nastavit větší limit, avšak je 
nutné, aby zákazník na své straně zajistil dostatečnou rychlost stahování a ukládání, aby 
nedocházelo k vypršení spojení. Před finálním nastavením omezení na velikost souborů 
doporučujeme důkladně otestovat komunikaci, zda nedojde k degradaci výkonnostních 
charakteristik rozhraní a obou integrovaných systémů. 

V případě souborů, které nesplňují podmínku maximální velikosti, se daný soubor do e-spis 
nepřenese a uživatel je o tomto informován buď chybovým hlášením a/nebo příslušným 
příznakem v detailu dokumentu v rozhraní TA. 

U dokumentů je přenos iniciován uživatelem, naproti tomu zprávy a nabídky přenáší systém 
automatizovaně. Při jejich přenosu vznikne dokument, v kartě Profil přidáme do popisu textaci, 
který soubor z TA nebyl přenesen z důvodu překročení velikosti souboru. U dokumentů 
nabídky/zprávy bude přeneseno PDF s metadaty (obsahující informaci o souborech, které se 
nepřenesly) a soubory, které nepřekročí maximální velikost. Vždy minimálně metadata ve 
formě PDF souboru splní podmínku alespoň jednoho souboru v požadovaném (výstupním) 
formátu. 

 
Poznámka ICZ: 
S příchodem VoDZ jsou plánovány úpravy spisové služby, které umožní evidovat i soubory o 



9 

větší velikosti a to až do velikosti 1 GB. S posunutím termínu nasazení VoDZ do produkčního 
prostředí byla posunuta i implementace úprav na straně spisové služby.  

Výměna souborů bude realizována vystavením REST rozhraní a vyžádáním si souboru na 
základě předaného identifikátoru při založení souboru. Tato REST rozhraní musí být 
implementována oběma integrovanými systémy. Toto není aktuálně v rozsahu integrace. 

 
 
 

11. Podporované formáty 
Pro datové formáty si dovolujeme podat doporučení, které vychází z Vyhlášky a Informačních 
listů NAČR, kdy by měly externí aplikace předávat do spisové služby dokumenty ve výstupních 
datových formátech.  Doporučení je procesního charakteru, aby již na vstupu do TA byly 
dokumenty ve výstupním datovém formátu, resp. jak v technickém tak i výstupním datovém 
formátu. Doporučení lze aplikovat a promítnout jako požadavek zadávacího řízení. V případě 
vlastních dokumentů je to analogické, tedy zajistit, že kromě technických formátů vznikají i 
výstupní datové formáty. 
 
Formát ZIP, resp. kontejnerové formáty (vyjma například proprietárních), lze ve spisové službě 
vybalit, založit obsažené soubory a původní kontejner nahradit vytvořenou obálkou. Nicméně 
pokud je obsahem tohoto kontejneru soubor, který není výstupní, potom vzniká problém u těch 
formátů, u kterých není možné prostředky spisové služby nebo externími prostředky změnit 
jejich datový formát. Na obsah kontejnerových formátů lze uplatnit stejný požadavek na 
výstupní formáty jako výše, tedy aby obsahoval jak technický formát, tak i jeho ztvárnění ve 
výstupním datovém formátu. 
 
Pokud bude ze strany původců umožněno vkládat nevýstupní datové formáty, navíc u kterých 
není možné žádnými prostředky (spisová služba nebo externí konverze) změnit datový formát 
na výstupní, potom případné práce spojené s napravením takového stavu by měly být řešeny 
jako vícepráce nad standardní podporu. 
 
 
Při uzavření spisu - pokud dokument neobsahuje alespoň jeden z podporovaných formátů, tak 
TA odesílá email zakládajícímu uživateli zakázky s informací, že spis nelze z tohoto důvodu 
uzavřít. 
 
Při přechodu zakázky do stavu  „Ukončeno plnění“ nebo „Zrušení zakázky“ dochází k uzavření 
spisu zakázky a vyřízení vložených dokumentů. Výchozí nastavení e-Spis pro integraci vrátí 
poté spis do držení e-Spis ve stavu uzavřen. Uzavření spisu je v TA možné pouze v důsledku 
změny stavu, nikoliv např. tlačítkem. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-259
https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-7-2020#c5-2020
https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-6-2020#c1-2020



